Sub Divisional Engineer, Construction .Sub Division P.W.D. B & R S.A.S. Nagar

To

Principal
Oakridge International School
Village Swara, Divn. Mohali

Subject:

Regarding to issue of School Building Safety Certificate the year 2023-24.

In regard to the above subject construction of building of Oakridge International School was made by Sh.Munish Bansal, Assistant Engineer, of this office and the undersgined the abovesaid building been found to be secured on the bassis of inspection. In view of the same the Building Safety Certificate of the above said School building is issued to you for the year 2023-24 upto the time of 08-10-204. This certificate is issued on this condition that:-

- The outlock the internal structural stability of the school building cannot be checked. Therefore if at any time there causes any loss to the building due to shortfall in the structural design of the building then the School Authority itself shall be responsible.
- 2) If any addition/alternation and modification is done in the building by the School Authority then the same may be got done under the supervision of some Technical qualified Engineer and certificate may be obtained from the said Engineer that due to this additional alternation and modification the building shall remain structurally safe and after this completion of this work, the school building safety certificate shall again the obtained.
- 3) If damage is cause to the building with heavy water flow any sort of segging comes in the settlemtn and the roofs then the School Authority shall immediately bring the same into the notice of this Department.

Encl:/Certificate

Har linder Singh Regn. No.6343 S.A.S. Nagar (Pb.) Sd/-Sub Divisional Engineer Construction Sub Division P.W.D. (B & R)

umaelala

Part -2

(To be filled up by the Officer of the P.W.D. Department)

1 went to the above said school on dated 11/10/2023 and made inspection of the school with rgard to safety of the school from each angle and it was found that the school is worth functioning. If any sort of change is to be made in the school building then this work should be got done under the supervision of some Appropriate Engineer and after the completion of the work from the following Authority certificate against be obtained.

(b) If the building affected from heavy water then walls and roof fell down then again be got checked immediately from the following authority:

(c) For utilization of a building in secured position time upto 08/10/2024

The fire certificate of the building has been issued by the Assistant Divisionario

(d) The fire certificate of the building has been issued by the Assistant Divisorational SCHOOL Officer, Mohali vide letter No.1503-784 dated 9/10/2017 With regard to five, swara (VILLAGE), extuingishing has been written by them that the fire extuingishers instruments and, KHARAR (TEHSIL), should be satisfactory and the employees should be trained with regard to the ALI) DISTRICT.

ਵੱਲ

Principal, Oakridge International School, Village Swara Distt. Mohali.

ਮਿਤੀ: | | | 0 | 2023

ਵਿਸ਼ਾ:

ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਸਾਲ 2023-24

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਆਪ ਦੇ Oakridge International School ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਇਸ ਦਫਤਰ ਦੇ ਸ੍ਰੀ ਮੁਨੀਸ਼ ਬਾਂਸਲ, ਸਹਾਇਕ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਅਤੇ ਨਿਮਨਹਸਤਾਖਰ ਵੱਲੋਂ ਨਿਰੀਖਣ ਕੀਤਾ ਗਿਆ, ਨਿਰੀਖਣ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਉਕਤ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫ ਪਾਈ ਗਈ ਹੈ। ਉਸ ਅਨੁਸਾਰ ਆਪ ਨੂੰ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦਾ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸਾਲ 2023-24 ਸਮਾਂ 08-10-2024 ਤੱਕ ਦੇ ਸਮੇਂ ਲਈ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਇਸ ਸ਼ਰਤ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ:-

- 1) ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਬਾਹਰੀ ਦਿੱਖ ਤੋਂ ਅੰਦਰੂਨੀ ਸਟਰਕਚਰਲ ਸਟੇਬਿਲਟੀ ਚੈੱਕ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ। ਇਸ ਲਈ ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੇ ਸਟਰਕਚਰਲ ਡਿਜਾਈਨ ਵਿੱਚ ਕਮੀ ਕਾਰਨ ਬਿਲਡਿੰਗ ਨੂੰ ਨੁਕਸਾਨ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਸ ਲਈ ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਿਟੀ ਖੁਦ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਵੇਗੀ।
- 2) ਜੇਕਰ ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ ਵੱਲੋਂ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਅਡੀਸ਼ਨ/ਆਲਟਰੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਮੋਡੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹ ਕਿਸੀ ਟੈਕਨੀਕਲ ਕੁਆਲੀਫਾਈਡ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਦੀ ਦੇਖ ਰੇਖ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਂ ਅਤੇ ਉਸ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਤੋਂ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲਿਆ ਜਾਵੇਂ ਕਿ ਇਸ ਅਡੀਸ਼ਨ/ਆਲਟਰੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਮੋਡੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਕਰਨ ਨਾਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸਟਰਕਚਰਲੀ ਸੇਵ ਰਹੇਗੀ ਅਤੇ ਇਹ ਕੰਮ ਕਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਦੁਬਾਰਾ ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

3) ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਨੂੰ ਹੜ੍ਹ ਨਾਲ ਨੁਕਸਾਨ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਦੀਵਾਰਾਂ/ਨੀਹਾਂ ਵਿੱਚ ਕਿਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੈਟਲਮੈਂਟ ਅਤੇ ਛੱਤਾਂ ਵਿੱਚ ਸੈਗਿੰਗ ਆਉਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ ਤੁਰੰਤ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਦੇ Jaman Colta ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਲਿਆਵੇਗੀ।

ਨੱਥੀ/ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,

PRINCIPAL ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ: 2 ਲੋ ERNATIONAL SCHOOL 3&15/25, SWARA (VILLAGE),

NEAR LANDRAN SIRHIND ROAD, KHARAR (TEHSIL), S.A.S. NAGAR (MOHALI) DISTRICT, GREATER MOHALI-140 307, PUNJAB

(ਪੀ.ਡਬਲਿਯੂ.ਡੀ. ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਭਰਿਆ ਜਾਵੇ।)

- ਮੇਂ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਮਿਤੀ: 11 ੍ਰਿ੦ ੨੨੨ ਨੂੰ ਗਿਆ ਅਤੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਸੁਰੱਖਿਆ ਦਾ ਹਰ ਪੱਖੋਂ ਅੱਖੀਂ ਮੁੰਆਇਨਾਂ ਕੀਤਾ ਅਤੇ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਸੀ ਕਿ ਸਕੂਲ ਚਲਾਉਣ ਦੇ ਯੋਗ ਹੈ। ਜੋ ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਤਬਦੀਲੀ ਕੀਤੀ ਜਾਣੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਕੰਮ ਕਿਸੇ ਯੋਗ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਦੀ ਦੇਖ ਰੇਖ ਹੇਠ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ ਤੇ ਕੈਮ ਪੂਰਾ ਹੋਣ ਪਿਛੋਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਧਿਕਾਰੀ ਤੋਂ ਇਸਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੁਬਾਰਾ ਲਿਆ ਜਾਵੇ।
- ਜੋ ਬਿਲਡਿੰਗ ਹੜ੍ਹਾਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਭਾਵਿਤ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਜਾਂ ਕੈਧਾਂ ਜਾਂ ਛੱਤ ਡਿੱਗਦੇ ਹਨ ਤਾ ਤੁਰੰਤ ਹੀ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਧਿਕਾਰੀ ਤੋਂ भा) ਦੁਬਾਰਾ ਹੈ'ਕ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ।
- ਇੱਕ ਬਿਲਡਿੰਗ ਨੂੰ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਰੂਪ ਵਿਚ ਵਰਤਣ ਲਈ ਸਮਾਂ ... 9.8 10 2024 ਤੋਵ
- 开) ਇਸ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ, ਸਹਾਇਕ ਮੈਡਲ ਅਫਸਰ, ਮੁਹਾਲੀ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੇ: 1503-78414 ਮਿਤੀ: 09 10 2022 ਰਾਹੀਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵੱਲੋਂ ਅੱਗ ਬੁਝਾਉਣ ਸਬੰਧੀ ਲਿਖਿਆ ਗਿਆ ਹੈ ਕਿ ਅੱਗ ਬੁਝਾਉ ਯੈਤਰ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਅੱਗ ਬੁਝਾਉਣ ਸਬੰਧੀ ਟਰੇਡ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ।

(ਵਰਤੋਂ ਵਿਚ ਲਿਆਉਣ ਦਾ ਸਮਾਂ) 08 । 2024 32

ivisional Engineer, nsth. Sub Divn. No. 2 PWD B&R.

SAS Nagar.

remarkatra PRINCIPAL OAKRIDGE INTERNATIONAL SCHOOL KHASRA NO'S 15/23&15/25, SWARA (VILLAGE), NEAR LANDRAN SIRHIND ROAD, KHARAR (TEHSIL), S.A.S. NAGAR (MOHALI) DISTRICT, GREATER MOHALI-140 307, PUNJAB